
Karty parkingowe 

 

Komu przys?uguje karta parkingowa? 

O wydanie karty parkingowej  mogą ubiegać się:

osoby ze znacznym albo umiarkowanym  stopniem
niepełnosprawności, które mają ograniczone możliwości samodzielnego
poruszania się,

 osoby z niepełnosprawnością, które nie ukończyły 16. roku życia i  mają
znacznie ograniczone możliwości samodzielnego poruszania się.   

Uwaga!

Osoba  z niepełnosprawnością z lekkim stopniem niepełnosprawności nie jest
uprawniona do uzyskania karty parkingowej.
 

Karta parkingowa dla osób z niepe?nosprawno?ci? powy?ej 16. roku ?
ycia 

https://torun.pl/pl/karty-parkingowe


A. Osoby z niepełnosprawnością w stopniu znacznym
Od dnia 1 lipca 2014 r. osoby z niepełnosprawnością w stopniu znacznym
uzyskują kartę parkingową na podstawie:

orzeczenia o stopniu niepełnosprawności, które zostało wydane po dniu 1
 lipca 2014 r.  albo
orzeczenia o wskazaniach do ulg i uprawnień, które zawiera wskazanie w
zakresie karty parkingowej.

Wskazanie do karty parkingowej w orzeczeniu o znacznym stopniu
niepełnosprawności nie jest uzależnione od symbolu przyczyny
niepełnosprawności, ale wyłącznie od tego, że osoba z niepełnosprawnością ma
znacznie ograniczone możliwości samodzielnego poruszania się. 

B. Osoby z niepełnosprawnością w stopniu umiarkowanym 
Osoby z niepełnosprawnością w stopniu umiarkowanym od dnia 1 lipca 2014 r.
uzyskują kartę parkingową na podstawie:

wydanego od dnia 1 lipca 2014 r. orzeczenia o stopniu
niepełnosprawności 
albo
orzeczenia o wskazaniach do ulg i uprawnień, które  zawiera wskazanie w
zakresie karty parkingowej.

Wskazanie do karty parkingowej może  uzyskać osoba, która  ma  znacznie
ograniczone możliwości samodzielnego poruszania się i jednocześnie przyczynę
niepełnosprawności, która jest oznaczona jednym z czterech symboli:

04-O (choroby narządu wzroku), 
05-R (upośledzenie narządu ruchu), 
10-N (choroba neurologiczna),
07-S (choroby układu oddechowego i krążenia).

Karta parkingowa dla osób z niepe?nosprawno?ci? poni?ej 16. roku ?
ycia 



Osoby z niepełnosprawnością, które nie ukończyły 16. roku życia, mogą
uzyskać kartę parkingową na podstawie orzeczenia o niepełnosprawności.
Orzeczenie musi zawierać wskazanie w zakresie karty parkingowej. 

Pamiętaj!
W przypadku  osób z niepełnosprawnością do 16. roku życia  wskazanie do
karty parkingowej nie jest uzależnione od symbolu przyczyny
niepełnosprawności, ale  od tego, czy dziecko ma znacznie ograniczone
możliwości samodzielnego poruszania się.

Okres wa?no?ci karty parkingowej 

Karta parkingowa wydawana jest wyłącznie na czas określony,  na okres
ważności orzeczenia,  jednak nie dłużej niż na okres 5 lat. Jeżeli orzeczenie,
które  uprawnia do karty parkingowej, zostało wydane na czas nieokreślony
albo na okres dłuższy niż 5 lat, to  karta parkingowa zostanie wydana na okres
5 lat od dnia jej wydania.
 

Jak z?o?y? wniosek ? 

W formie papierowej:
Miejski Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności
ul. Fałata 39
87-100 Toruń

Do wniosku osoby z niepełnosprawnością dołącza się:

 jedną fotografię o wymiarach 35 mm x 45 mm, odzwierciedlającą
aktualny wizerunek osoby, której wniosek dotyczy, przedstawiającą tę
osobę bez nakrycia głowy i okularów z ciemnymi szkłami (wyjątki: osoba z
wrodzonymi lub nabytymi wadami narządu wzroku może dołączyć do
wniosku fotografię przedstawiającą ją w okularach z ciemnymi szkłami, a
osoba nosząca nakrycie głowy zgodnie z zasadami swojego wyznania –



fotografię przedstawiającą osobę z nakryciem głowy, pod warunkiem, że
fotografia taka jest zamieszczona w dokumencie, który potwierdza
tożsamość tej osoby),
dowód uiszczenia opłaty za wydanie karty parkingowej na  konto
63 1160 2202 0000 0001 6368 9401 z dopiskiem „opłata za kartę
parkingową  dla (imię i nazwisko osoby ubiegającej się o kartę
parkingową)”, opłata za wydanie karty parkingowej wynosi 21 zł,
oryginał prawomocnego orzeczenia o niepełnosprawności, o stopniu
niepełnosprawności lub o wskazaniach do ulg i uprawnień wraz ze
wskazaniem do karty parkingowej (do wglądu).
 

Pamiętaj! 
Zgodnie z przepisami prawa osoba z niepełnosprawnością  składa wniosek
osobiście. Wyjątki od tej zasady to:

osoba, która nie ukończyła 18. roku życia, za którą wniosek składają
rodzic/rodzice lub ustanowiony przez sąd opiekun/opiekunowie;
osoba ubezwłasnowolniona całkowicie,  pozostająca pod władzą
rodzicielską, za którą wniosek składa jeden z rodziców;
osoba ubezwłasnowolniona całkowicie, niepozostająca pod władzą
rodzicielską lub osoba ubezwłasnowolniona częściowo, za którą wniosek
składa odpowiednio opiekun lub kurator ustanowiony przez sąd.

Jeśli wnioskodawcą jest osoba, która nie ukończyła 18. roku życia  lub osoba
ubezwłasnowolniona całkowicie albo częściowo, podpis składa odpowiednio
jeden z rodziców, opiekun lub kurator. W przypadku braku możliwości złożenia
podpisu, miejsce oznaczone we wniosku jako „wzór podpisu” pozostawia się
niewypełnione, a przewodniczący zespołu zamieszcza we wniosku adnotację o
braku możliwości złożenia podpisu przez wnioskodawcę.  

Więcej informacji i wymagane dokumenty
 

Odbiór karty parkingowej 

https://bip.torun.pl/sprawa-do-zalatwienia/27562/wzips-12-2-karta-parkingowa-dla-osob-niepelnosprawnych-wydawanie


Jeśli wniosek spełnia wymogi formalne, Miejski Zespół ds. Orzekania o
Niepełnosprawności w terminie 30 dni od dnia złożenia wniosku,  informuje
osobę z niepełnosprawnością lub placówkę o terminie i miejscu odbioru karty.
Kto może odebrać kartę parkingową?

osoba z niepełnosprawnością osobiście, po okazaniu dokumentu, który
potwierdzi jej  tożsamość;
ustanowiony pełnomocnik, który ma obowiązek okazać  dokument
potwierdzający jego tożsamość oraz pisemne pełnomocnictwo do odbioru
karty;
 jeden z rodziców lub ustanowionych przez sąd opiekunów (dla osoby,
która nie ukończyła 18. roku życia), po okazaniu dokumentu
potwierdzającego tożsamość;
jeden z rodziców (dla osoby ubezwłasnowolnionej całkowicie pozostającej
pod władzą rodzicielską), po okazaniu dokumentu potwierdzającego
tożsamość;
opiekun lub kurator, którego  ustanowił  sąd (dla osoby
ubezwłasnowolnionej całkowicie niepozostającej pod władzą rodzicielską
lub osobie ubezwłasnowolnionej częściowo), po okazaniu dokumentu
potwierdzającego tożsamość.

Pamiętaj!
Rodzice, opiekunowie i kuratorzy odbierają kartę po okazaniu dokumentu, który
potwierdzi ich  tożsamość i przedstawieniu oświadczenia o prawie do
sprawowania władzy rodzicielskiej, opieki lub kurateli.
Osoba, która odbiera kartę parkingową, potwierdza jej odbiór. W przypadku
braku możliwości złożenia podpisu, pracownik Miejskiego Zespołu ds. Orzekania
o niepełnosprawności zamieszcza we wniosku adnotację, że brak jest
możliwości złożenia podpisu.
 

Uprawnienia, które wynikaj? z posiadania karty parkingowej 

Osoba z niepełnosprawnością, która  ma znacznie ograniczone możliwości
samodzielnego poruszania się, kierując pojazdem samochodowym oznaczonym



kartą parkingową, może nie stosować się do niektórych znaków drogowych.
Zasada ta dotyczy również:

kierowcy, który  przewozi osobę o znacznie ograniczonej możliwości
samodzielnego poruszania się,
pracowników placówek zajmujących się opieką, rehabilitacją lub edukacją
osób z niepełnosprawnością, które mają  znacznie ograniczone możliwości
samodzielnego poruszania się.

Kartę parkingową należy umieścić za przednią szybą pojazdu samochodowego,
 w taki sposób, aby  umożliwić odczytanie jej numeru i daty ważności.
 

Powrót
Udostępnij na: X
Udostępnij na: FB
Drukuj
PDF

https://x.com/intent/tweet?url=https%3A//torun.pl/pl/print/pdf/node/70381&text=Entity%20Print%20%7C%20www.torun.pl&original_referer=https%3A//torun.pl/pl/print/pdf/node/70381
https://www.facebook.com/sharer/sharer.php?u=https%3A//torun.pl/pl/print/pdf/node/70381
https://torun.pl/pl/print/node/70381?entity_type=node
https://torun.pl/pl/print/pdf/node/70381

